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ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY SPRÁVNÍ RADY 

 

Milí přátelé, 

 

publikování výroční zprávy je naší každoroční milou povinností, nejinak je tomu i letos. 

 

Kéž by žádný chlupáč nemusel být v nouzi! Tak nějak by mohl znít podtitulek bíglích mega 

srazů, které na podporu (nejen) Bígla v nouzi pořádá náš Nadační fond – Bíglové sobě. Třetí 

sobotu v září se setkávají stovky bíglařů se svými chlupáči u rozhledny Karasín nedaleko 

Bystřice nad Pernštejnem, aby společně vyslaly zprávu, že bígl je parťák a láska a zaslouží si 

domov a bezpečí a dává dohromady lidi, kterým není lhostejný osud opuštěných, zrazených a 

osamělých psích duší. V září 2023 proběhl pátý, zatím nejúspěšnější, ročník. Všechno ale 

začalo jindy a jinde.  

Ročníkem, který se stal nultým a rozpoutal spontánní vlnu zájmu o pomoc. Bylo to v dubnu 

2019. Přicházející jaro si tenkrát dalo přestávku přesně o víkendu, kdy se konal bíglí sraz na 

Pustevnách. Na hory padla mlha a sníh, třeskutá zima zalézala pod nehty a nic 

nenasvědčovalo tomu, že by se v tomhle nevlídném počasí sešlo víc účastníků. Bylo až 

dojemné, když se Pustevnami nakonec neslo poselství 74 psů a jejich dvounohých – jsme tu, 

bíglaře nic nezastaví! Charita byla v plenkách, prodávaly se pouze magnetky na podporu Bígla 

v nouzi, ale přesto se toho pošmourného dne vybralo 8.000 Kč a materiální pomoc pro útulek 

v Borovnu, kde bígla nikdy neodmítli a pomoc později dotáhli k dokonalosti založením Druhé 

šance u Františka, která je první záchrannou přestupní stanicí pro bíglíky z laboratoří, jimž 

dlužíme úplně všichni… Zde, na tomto místě uprostřed Beskyd, se zrodila myšlenka na mega 

sraz.  

První ročník se uskutečnil ještě téhož roku v září. Psů byl překvapivě stejný počet (74), vybralo 

se 28.000 Kč. I na Karasíně se od té doby každý rok sbírá hmotná pomoc pro Borovno a 

vznikla pěkná vzájemná spolupráce se spolkem Pes nejvěrnější přítel, z.s., který zastupuje Ida 

Janoušková. Podpora Bígla v nouzi, jehož hlavní tváří léta zůstává Romana Janíková, je ale pro 

všechny bíglaře samozřejmou prioritou.  

Druhý ročník v roce 2020 přinesl 48.000 Kč a napočítali jsme neuvěřitelných 97 chlupatých 

účastníků, což organizátora Daniela Kubíčka přivedlo na myšlenku, že za rok zkusíme 

realizovat český rekord největšího počtu bíglů na jednom místě. Komisař agentury Dobré 

ráno Pelhřimov tedy v rámci třetího ročníku v roce 2021 vše oficiálně spočítal a potvrdil. Na 

certifikátu stojí černé na bílém, že na Karasín dorazilo 140 bíglů! Výtěžek pro psí charitu činil 

55.000 Kč.  

Čtvrtý ročník navštívilo 89 bíglů, poněvadž se kryl termín s výstavou a někteří dali přednost jí. 

Přesto to byl fantastický úspěch a vybraná částka se přiblížila magické hranici. I díky nově 

zavedené tombole, která si získala velkou oblibu, se pro chlupáče v nouzi vybralo 

neskutečných 98.000 Kč! Zdálo by se, že to už nemůže být lepší.  
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Pátý ročník ovšem přinesl další rekordy. Poprvé se nečekalo až na den D, doprovodné akce a 

aukce probíhaly po celý rok až do 16.9.2023, kdy se mega sraz uskutečnil. Výsledek je 

dechberoucí - 267.520 Kč! A tady vznikla myšlenka vše legalizovat a vznikl náš Bíglové sobě – 

nadační fond. 

S vědomím, že tahle pomoc má smysl a mění životy k lepšímu.  

S počtem 145 přítomných bíglů se pod dozorem komisaře podařil překonat i rekord z roku 

2021!  

Šestý ročník je naplánovaný na 21.9.2024. Už teď doufáme, že se pro dobrou věc sejdeme 

opět ve velkém počtu a zveme úplně všechny bíglaře. Jako každý rok se můžete těšit na 

magnetky, náramky, tombolu se spoustou bezvadných cen, vyhlášení oblíbených kategorií a 

ocenění pro nejmladšího i nejstaršího bíglího účastníka (naposledy to bylo 3,5 měsíce a 16 

let), nejpočetnější přítomnou smečku (v roce 2023 byla pětičlenná) a ty, co dorazili z největší 

dálky. V této kategorii je rekord 370 km, takže vidíte, že nemusíte bydlet za rohem, abyste se 

mohli stát součástí důležitých zázraků. Hezkou tradicí se stal i raut z dobrot, které vozí 

účastníci a samozřejmostí je společná procházka na závěr, která nabízí s ohledem na věk i 

fyzičku dvounohých a čtyřnohých kratší a delší variantu. Zkusme na šestém ročníku v září 

2024 opět vyslat společnou zprávu, že před těmi v nouzi nezavíráme oči a že nám na nich 

záleží! 

 

Daniel Kubíček 

předseda správní rady a zřizovatel 

Bíglové sobě – nadační fond 

 

 

Foto: Archív Daniel Kubíček 
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PROFIL BÍGLOVÉ SOBĚ – NADAČNÍ FOND 

 

Bíglové sobě – nadační fond založený ke konci roku 2023, má za cíl podporu projektu 

záchrany laboratorních bíglů ve spolupráci s útulkem u Františka, podporu fyzickým i 

právnickým osobám, zejména spolkům a útulkům, které přijmou bígla, podpora a pomoc 

bíglům a jejich majitelům v nouzi. 

Cílem je pro výše uvedené účely shromažďovat finanční prostředky a podporovat konkrétní 

projekty, fyzické a právnické osoby. 

Bíglové sobě – nadační fond soustřeďuje finanční prostředky a zajišťuje jejich koncepční a 

ekonomické využití, organizuje výdělečné akce, zejména charitativní a spolupracuje s dalšími 

obecně prospěšnými organizacemi, osobami fyzickými i právnickými. 

A protože vše má na svědomí náš megasraz, tak nejedeme klasický účetní rok, ale kalendářní 

rok, který je vždy od ukončení megasrazu do začátku dalšího megasrazu (září – září). 

V roce 2023 Bíglové sobě – nadační fond proplatil na základě Darovací smlouvy náhlou 

operaci fenky Ellie a to přímo na účet veterinární ordinace, kde byla fenka operována ve výši 

8 658 Kč. 

 

Dodržujeme filozofii nulových provozních nákladů: neutratili jsme jedinou korunu za odměny, 

nájmy, nákupy, cestovné atd. Každá koruna od našich dárců se buď proměnila v dar, anebo 

zůstala na transparentním účtu. 

 

Jediný účet, který Bíglové sobě – nadační fond vlastní, je transparentní účet u České 

spořitelny 6631426339/0800, kde si každý může zkontrolovat veškeré finanční transakce. 

 

 

Foto: Archív Katarina Žilová 
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ORGÁNY BÍGLOVÉ SOBĚ – NADAČNÍ FOND 

 

Správní rada 

 

    Daniel Kubíček 

      předseda správní rady 

      zřizovatel nadačního fondu 

      výkonný ředitel menší potravinářské firmy 

 

 

    Gabriela Kubíčková 

      místopředsedkyně správní rady 

      majitelka nehtového studia 
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    Michaela Krůželová 

      členka správní rady 

      skladnice v auto Kelly 

 

 

   Ing. Ida Janoušková, MBA 

      revizor 

Jednatelka společnosti Arlon, s. r. o., členka 

spolku Pes nejvěrnější přítel z. s., členka Beagle 

club ČR.    
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FINANČNÍ ČÁST 

 

V roce 2023 jsme udrželi provozní náklady skoro na nule.  

Bíglové sobě – nadační fond nevyplácí žádné odměny členům správní rady, nezaměstnává 

žádné zaměstnance, nenakupuje reklamu ani PR služby, neutrácí.  

Vše, co bylo v roce 2023 třeba uhradit (poštovné, materiál na aukce a přímý prodej), bylo 

uhrazeno z transparentního účtu nadačního fondu a bylo promítnuto do darů od dárců.  

Efektivita darů byla tedy téměř 100 %. 
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NAŠI SPONZOŘI A PARTNEŘI 

 

Beagle club ČR https://www.beagleclub.cz/ 

Pes nejvěrnější přítel, z. s.  https://www.pesnejvernejsipritel.cz/ 

Iniciativa Bígl v nouzi https://www.beagleclub.cz/cinnost-a-iniciativa/ 

Beagle club SK https://beagleclub.sk/ 

Útulek u Františka, z. s.  https://ufrantiska.cz/ 

4Mio https://4mio.cz/ 

Mgr. Dana Richterová https://www.pryczdluhu.cz/ 

Unigastro, s. r. o. https://www.unigastro.eu/ 

Arlon, s. r. o. http://www.arlon.cz/ 

Katka Žilová – fotografka https://www.facebook.com/katkazilovafoti 

FB: Bígl https://www.facebook.com/groups/86497309709/ 

FB: Bígl – fanklub plemene https://www.facebook.com/groups/474815319334232/ 

 

 

 

 

  

https://www.beagleclub.cz/
https://www.pesnejvernejsipritel.cz/
https://www.beagleclub.cz/cinnost-a-iniciativa/
https://beagleclub.sk/
https://ufrantiska.cz/
https://4mio.cz/
https://www.pryczdluhu.cz/
https://www.unigastro.eu/
http://www.arlon.cz/
https://www.facebook.com/katkazilovafoti
https://www.facebook.com/groups/86497309709/
https://www.facebook.com/groups/474815319334232/
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ROZVAHA 

Rozvaha ve zkráceném rozsahu (k 31.12.2023 v celých tis. Kč) 
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VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT 

Výkaz zisků a ztrát v plném rozsahu (k 31.12.2023 v celých tis. Kč) 
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PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2023 

 

Údaje o fondu  

Název fondu:     Bíglové sobě – nadační fond 

IČ:      199 37 172 

DIČ:     CZ19937172 

Sídlo:      Kosmova 231/2, 370 06 České Budějovice 5  

Nadační rejstřík:    KS České Budějovice, N 403 

Právní forma:     nadační fond  

Datum vzniku:    20. 11. 2023  

Rozvahový den:    31. 12. 2023 

Nadační kapitál:    1 000,- Kč  

Splaceno:     100 %  

Datum sestavení účetní závěrky: 10.4.2024 

Poslání a účel nadačního fondu 

Podpora projektu záchrany laboratorních bíglů ve spolupráci s útulkem u Františka, podpora 

fyzickým i právnickým osobám, zejména spolkům a útulkům, které přijmou bígla, podpora a 

pomoc bíglům a jejich majitelům v nouzi. 

Cílem je pro výše uvedené účely shromažďovat finanční prostředky a podporovat konkrétní 

projekty, fyzické a právnické osoby. Soustřeďuje finanční prostředky a zajišťuje jejich 

koncepční a ekonomické využití, organizuje výdělečné akce, zejména charitativní, 

spolupracuje s dalšími obecně prospěšnými organizacemi, osobami fyzickými i právnickými. 

Zakladatel fondu 

Daniel Kubíček, dat. nar. 11. května 1972 Purkyňova2642/4, 750 02 Přerov 

 

Správní rada fondu 

• Předseda správní rady 

Daniel Kubíček  

den vzniku funkce: 20. listopadu 2023 

den vzniku členství: 20. listopadu 2023 

 

• Místopředseda správní rady 

Gabriela Kubíčková 

den vzniku funkce: 20. listopadu 2023 
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den vzniku členství: 20. listopadu 2023 

• člen správní rady 

Michaela Krůželová 

den vzniku členství: 20. listopadu 2023 

• revizor 

Ing. Ida Janoušková, MBA 

den vzniku funkce: 20. listopadu 2023 

 

V roce 2023 nebyly zapsány žádné změny v nadačním rejstříku.  

 

Použité účetní metody a účetní zásady  

Tato účetní závěrka je sestavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. v platném znění, 

vyhláškou 504/2002 Sb. v platném znění a Českými účetními standardy pro účetní jednotky, u 

kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání č. 401 až 414 platných v České 

republice. Částky v účetní závěrce, není-li uvedeno jinak, jsou v českých korunách, 

zaokrouhleny na tisíce.  

1. Způsoby oceňování majetku 

Nakupovaný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je vykazován v pořizovacích cenách. 

Odpisy hmotného dlouhodobého majetku uplatněné v účetnictví jsou stanoveny na základě 

jeho předpokládané životnosti a vychází ze sazeb odpočitatelných pro daňové účely, 

respektive z délky odepisování, dle které jsou tyto sazby vypočteny. Odepisování je zrychlené, 

nebo rovnoměrné uplatňované ročně. Jestliže zůstatková hodnota hmotného dlouhodobého 

majetku přesahuje jeho reálnou hodnotu, je k takovému majetku vytvořena opravná položka. 

Náklady na opravy a údržbu hmotného dlouhodobého majetku se účtují přímo do nákladů. 

Technické zhodnocení hmotného dlouhodobého majetku přesahující 80 000 Kč za rok je 

aktivováno. Hmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 1 rok a pořizovací cena 

nepřevyšuje 80 000 Kč za položku, je účtován do nákladů při pořízení a veden v operativní 

evidenci.  

2. Zásoby 

Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami. O zásobách účtuje fond periodicky 

způsobem B.  

3. Rezervy  

Ve sledovaném období nebyly vytvořeny žádné rezervy.  

4. Opravné položky 

Nadační fond vytváří opravné položky k pohledávkám z obchodního styku ve výši závislé na 

době po jejich splatnosti. 
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5. Přepočet cizích měn na českou měnu 

Transakce v cizích měnách jsou přepočteny a zaúčtovány aktuálním kurzem platným v den 

provedení transakce. Veškerá aktiva a pasiva vedená v cizí měně byla ke dni účetní závěrky 

přepočtena kursem zveřejněným ČNB. Případné kurzové rozdíly z přepočtu pohledávek a 

závazků jsou vyúčtovány do výkazu zisku a ztráty.  

6. Změny účetních postupů  

Ve sledovaném období nedošlo k žádným změnám v účetních postupech.  

7. Informace o následných událostech 

Informace o významných skutečnostech, které nastaly po rozvahovém dni (po 31. 12. 2023) 

do data sestavení účetní závěrky jsou popsány v jednotlivých kapitolách přílohy účetní 

závěrky dle charakteru jejich obsahu.  

8. Nadační dary  

Nadační dary jsou přijímány na transparentní bankovní účet nadačního fondu a v případě 

významných částek na základě uzavřených darovacích smluv mezi nadačním fondem a dárci. 

Okamžikem uskutečnění účetního případu je přijetí daru na bankovní účet.  

9. Nadační příspěvky – poskytnuté dary 

Nadační příspěvky jsou poskytovány na základě darovacích smluv uzavřených mezi nadačním 

fondem a příjemci nadačních příspěvků – darů. Okamžikem uskutečnění účetního případu je 

den uzavření smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku – daru.  

10. Sledování výnosů a nákladů  

Výnosy a náklady nadačního fondu jsou sledovány odděleně za činnosti, které jsou v souladu 

s posláním nadačního fondu a jeho statutem. Výnosy a náklady hospodářské činnosti se 

evidují také odděleně, jak z důvodu výkaznictví, tak kvůli odlišnému principu zdanění daní z 

příjmů. 

 

Údaje o majetku, závazcích, finanční situaci, zisku a ztrátách  

Nadační fond není společníkem v žádné další účetní jednotce. Nadační fond není jednající v 

žádné další účetní jednotce a není držitelem podílu v ní. Nadační fond nevlastní žádné akcie.  

Nadační fond není plátce DPH.  

 

Vlastní jmění  

Nadační kapitál činí Kč 1 tis, vlastní jmění k 31. 12. 2023 – 1 tis. Kč.  

 

Údaje o investicích  

Nadační fond nevlastní žádný nemovitý ani dlouhodobý hmotný majetek. Ve sledovaném 

účetním období nebyl pořízen žádný drobný dlouhodobý majetek. Fond neužívá žádný 
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majetek pořízený formou finančního leasingu. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

zatížený zástavním právem nebo věcným břemenem se nevyskytuje.  

 

Pohledávky  

Celkový stav pohledávek z obchodních vztahů k 31. 12. 2023 0 tis Kč. Nadační fond neeviduje 

pohledávky po lhůtě splatnosti více než 90 dnů. Nadační fond nemá pohledávky se splatností 

delší než 5 let. Pohledávky v cizích měnách nejsou evidovány. Ve sledovaném účetním období 

nebyly vytvořeny opravné položky k pohledávkám.  

 

Závazky  

Celkový stav krátkodobých závazků z obchodních vztahů byl k 31. 12. 2023 Kč 0 tis. Závazky 

po lhůtě splatnosti více než 90 dnů se nevyskytovaly. Nadační fond nemá dlouhodobé 

závazky ani závazky se splatností delší než 5 let. Nadační fond nemá závazky vůči institucím 

sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění, ani daňové závazky u místně příslušných 

finančních a celních orgánů. Nadační fond nečerpá žádné bankovní ani jiné úvěry, ani žádné 

jiné dluhy.  

 

Finanční situace  

Nadační fond plní všechny své finanční závazky vůči věřitelům, odběratelům, zaměstnancům i 

státu. Nadační fond nemá závazkové vztahy kryté věcnými zárukami. Proti nadačnímu fondu 

nebyly v běžném účetním období vedeny soudní, správní nebo rozhodčí řízení, které by 

mohly mít významný vliv na finanční situaci.  

Tržby, výnosy, výsledek hospodaření  

Nadační fond vykonává pouze svoji hlavní činnost, za jejímž účelem byl založen, hospodářská 

činnost nebyla v roce 2023 vykonávána.  

Nadační fond za rok 2023 dosáhl za svojí hlavní činnost výsledku hospodaření – zisku ve výši 

90 456,48 Kč. 

Nadační fond dosáhl za rok 2023 výnosů – ve výši 130 576,48 Kč (přijaté dary). Náklady na 

poskytnuté dary činily 31 462 Kč. 

 

Přehled o přijatých darech 

Uvedeny jsou dary ve výši Kč 10 tis. a vyšší: 

Dárce: 

Nebyly       výše daru v tis. Kč 0 
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Přehled o poskytnutých darech 

Nadační fond poskytl v roce 2023 tyto finanční dary v celkové hodnotě 8 658 Kč. 

Příjemce daru: 

Petra Kolbová, Ždírec    výše poskytnutého daru 8 658 Kč. 

 

 

Nadační fond nepořádal v roce 2023 veřejné sbírky. 

 

 

Údaje o zaměstnancích, pracovněprávní vztahy 

Nadační fond neměl v období od 20. 11. 2023 – 31.12.2023 žádné zaměstnance. 

 

 

Zakladatelům a členům správní rady nebyla v roce 2023 vyplacena žádná odměna za výkon 

funkce. Zakladatelům a členům správní rady nebyla vyplacena žádná záloha, závdavek, ani 

poskytnuta zápůjčka nebo úvěr a fond neposkytl žádné zajištění ani jiná plnění, ani s nimi 

nebyly uzavřeny žádné obchodní nebo jiné smluvní vztahy. 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne 10. 4. 2024 

            

        předseda správní rady 

        Daniel Kubíček 

 

        místopředseda správní rady 

        Gabriela Kubíčková 

 

        členové správní rady 

        Michaela Krůželová 
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PODĚKOVÁNÍ 

 

Bíglové sobě – nadační fond děkuje všem firmám, organizacím a jednotlivcům,  

kteří ho v roce 2023 finančně, morálně či jinak podpořili. 

 

Doufáme, že i nadále nám zachováte Vaši přízeň a Vaše dary budou i nadále tak štědré jako 

doposud, abychom mohli pomáhat co nejvíce těm potřebným. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Archív Katarina Žilová 
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ÚDAJE BÍGLOVÉ SOBĚ – NADAČNÍ FOND 

 

NADAČNÍ REJSTŘÍK 

Datum zápisu: 20. listopadu 2023 

Právní forma: Nadační fond 

IČ: 199 37 172 

DIČ: CZ19937172 

Nadační fond je zapsán v nadačním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých 

Budějovicích v oddílu N, vložce číslo 403 

 

SÍDLO 

Kosmova 231/2, České Budějovice 5, 370 06 

 

KONTAKT 

tel.: 222 741 800 

email: nadace@biglovesobe.cz 

web: www.biglovesobe.cz 

FB: Bíglové sobě – naděje pro lepší život 

transparentní účet: 6631426339/0800  

          IBAN: CZ88 0800 0000 0066 3142 6339 

          Kód banky (BIC): GIBACZPX 

 

 

                   

mailto:nadace@biglovesobe.cz
http://www.biglovesobe.cz/
https://www.facebook.com/profile.php?id=61551831038265
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Vydal Bíglové sobě – nadační fond v červenci 2024.  
 


